ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức lại Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa

phương;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về tổ

chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Quyết định số 47/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động

của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại Công văn số

56/QĐTPT-TCKT ngày 07 tháng 02 năm 2024; ý kiến trình của Giám đốc Sở

Nội vụ tại Tờ trình số 1019/TTr-SNV ngày 15 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh Ninh

Thuận (sau đây ghi tắt là Hội đồng quản lý Quỹ), cụ thể như sau:

1. Ông Lê Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, kiêm nhiệm Chủ

tịch Hội đồng quản lý Quỹ.

2. Ông Nguyễn Văn Nhựt, Giám đốc Sở Tài chính, kiêm nhiệm Phó Chủ

tịch thường trực Hội đồng quản lý Quỹ.

3. Ông Phan Quỳnh Dao, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, kiêm

nhiệm Phó Chủ tịch chuyên trách Hội đồng quản lý Quỹ.

2

4. Ông Hồ Chu Vân, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh,

kiêm nhiệm thành viên Hội đồng quản lý Quỹ.

5. Ông Lê Kim Hoàng, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, kiêm nhiệm

thành viên Hội đồng quản lý Quỹ.

Nhiệm kỳ của Hội đồng quản lý Quỹ là 05 năm.

Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn và chế độ làm việc của Hội đồng quản lý

Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận thực hiện theo quy định tại Điều lệ tổ

chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận được Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt và các văn bản pháp luật khác liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và chấm dứt hiệu lực

Quyết định số 2240/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh

Ninh Thuận.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Ninh

Thuận; Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận, Giám đốc Quỹ

Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, các PCVP, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT. NDT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T13:40:47+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T15:18:20+0700

		2024-04-01T15:18:34+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-01T15:19:07+0700